I() praesentibus eandem possessionem orphanis eorundem Stephani et Nicolai
remittatis perpetuo possidendam, seals facere non praesumatis. Datum in
Wyssegrad, tertio (lie festi nativitatis beati Johannis baptistae, anno domini
M° CCC XXX septimo.

AV. der Riickseite Adresse : Fidelibus suis comiti Nicolao dicto
15 Chenker et fratribus eiusdem.

Unter dem Siegel: Relatio vaivodae.
Auf der Riickseite von einer Hand des 14. Jahrhunderts : Primo

debet exiberi.

534.
20 Wissegrad 1337 Juli 6. Konig Karl stellt Martin, Benet s Sohn,

unter den Schutz des Woiwoden Thomas und des Comes der Szekler
und von Bistritz Ladislaus.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, in weisges Wachs auf
der Riickseite aufgedriickt, derselbe Stempel wie der Avers von Nr. 515.

Druck: Fejer Codex VIII, 4, 220.

Bruchstiick: Katona Hist. crit. IX, 115. Fejer Codex VIII, 4, 218. Szabo
Szek. okleveltar I, 47.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae tenore praesentium significamus
quibus expedit universis memoriae commendantes, quod nos recordatis servitiis

30 quondam comitis Johannis dicti Henel, quae ipse dum vixit temporibus
'sins maiestati nostrae exhibuit fideliter et impendit, Martinum filium suum
et universas suas possessiones, domos et aedificia universa ubilibet existentia
ac quosvis ad eum spectantes, pro fidelibus servitiis dicti patris sui in
nostram receperimus protectionem et tutelam specialem viceque nostrae

35 personae eundem cum omnibus bonis suis magnifico viro Thomae vaivodae
Transsiluano et comiti de Zonuk fideli proximo nostro et magistro Ladizlao
comiti Syculorum et de Byztricia, in persona autem dicti Thomae vaivodae
magistro Stephano dicto Pogan fideli nostro coinmisimus ab omnibus pro-
tegendum et defendendum a quibuscumque ipsum indebite molestare vo-

40 Vorlage: possessiones.
9) Vorlage: donates.
9) Vorlage: quoctunque.

5

8

9

www.dacoromanica.ro

486

lentibus. Vobis autem Thomae vaivodae Transsiluano et comiti de Zonuk
proximo nostro fideli et magistro Ladizlao comiti Syculorum et de Byztricia,
tibi autem magistro Stephano dicto Pogan fideli nostro in persona memorati
Thomae vaivodae firmissimis regiis sub edictis damns firmis sub praeceptis,
quatenus praetactum Martinum cum universis suis bonis et possessionibus 3

et quibusvis ad elm] spectantibus a quorumcumque') indebita 2) molestatione
in persona maiestatis nostrae defendere et protegere debeatis ac manute-
nentes conservetis illaesum. Datum in Wyssegrad, in octavis festi beatorum
Petri et Pauli apostolorum, anno domini, anno MCCCXXX septimo.

Unter dein Siegel: Relatio 8) vaivodae per magistrum Peteu. 10

535.

Wissegrad 1337 Juli 6. Konig Karl nimmt Martin, Henel's
Sohn, gegen die Bistritzer in Schutz.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel rund, weisses Wachs,
war auf der Bfickseite aufgedruckt.

Druck: Fejer Codex VIII, 4, 222.

15

Karolus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis iuclici, iuratis et
universis senioribus ac populis Saxonicae nationis de Byztricia et ad Byz-
triciam pertinentibus quibus praesentes ostenduntur salutem et gratiam.
Noveritis, quod nos recordatis servitiis Johannis dicti Henel de eadem Byz- 20
tricia Martinum filium swum cum omnibus suis possessionibus, domibus et
aedificiis ubilibet constitutis in specialem nostram protection em et tutelam
recipiendo, vice nostrae personae magnifico viro Thomae vaivodae Trans-
siluario et comiti de Zonuk fideli proximo nostro, Ladizlao comiti Syculorum
et de Byztricia ac magistro Stephano dicto Pogan in persona dicti Thomae 25
vaivodae Transsiluani, in persona autem magistri Ladizlai comitis de Byz-
tricia et comitis Syculorum Johanni Horoch dicto ab omnibus indebite
molestare volentibus protegendum commisimus atque defendendum. Super
quo fidelitati vestrae firmiter praecipientes damns in mandatis, quatenus
vos et specialiter populi4) villae Jaad ab usu campi Ependorf et aliartim 30

possessionum quarunicumque eiusdem Martini 2) deinceps vos retrahatis,
omnino cessantes, nam si cessare nolueritis, protectoribus ipsius Martini
supra dictis commisimus praecipientes, ut vos cessare faciant. communiter
vos ad haec cogentes. Datum in Wyssegrad, in octavis beatorum Petri et
Pauli apostolorum, anno domini MCCCXXX septimo. 35

Unter dein Siegel: Relatio vaivodae per magistrum Peteu.

1) Vorlage: quocurnque.
2) Vorlage: idebite.
3) Vorlage: lego.
4) Vorlage: villae populi Jaad.
5) Vorlage Matini.

40
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536.

1337 August 20. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die Ur-
kunde des Konigs Karl von 1325 Nr. 437 fiir die deutschen Berg-
leute von Offenbanya.

in festo beati regis Stephani, in anno domini millesimo
trecentesimo tricesimo septimo

Eingeschaltet von Konig Ludwig I 1359, beziehentlich 1364 und mit diesen
Urhunden erwiihnt von KOnig Mathias 14b7, eingeschaltet von dens siebenbiirgischen
Woiwoden Petrus 1505, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

10 537.

1337 Oktober 10. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Ni-
colaus filius Corardi de Tolmach seine Besitzungen Zeech et Hortobagh
in comitatu Albensi et sede Cibiniensi existentes seiner Neffen Chri-
stannus. dem Sohne Ilennyngh's de .Fengefalwa, vermacht hat.

15 anno millesimo trecentesimo tricesimo septimo, feria sexta
proxima ante quindenas festi sancti Michaelis archangeli

Brava/ant von dean Vizewoiwoden Ladislaus 1413, eingeschaltet von dent Weissen-
burger Kapitel 1413, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

Regest: Fejer Codex XI, 487.

20 538.

Grosswardein 1337 November 15. Konig Karl stellt die von den
Deutschen zu Igen and Krakko eingenommenen Besitzungen Vajasd
und Sard der Weissenburger Kirche zurftek.

Orig. Perg. Katholisches Pfarreiarchiv Klausenburg. Siegel war in weisses
25 Wachs auf der Blickseite aufgedriickt.

Nos Karolus dei gratin rex Hungariae memoriae commendantes
tenure praesentium quibus expedit significamus universis, regimina vitae
praesentis ad hoc regibus et principibus a deo conceduntur, ut per regum
providentiam eorum ministri et Christi subcliti sub eorum regimine Christo

30 pacis actori quiete famulentur et specialiter ecclesiartun iura illaesa con-
serventur. Hine est quod nos iuxta suscepti nostri regiminis officium aeque
dignum et iustum aestimantes unumquemque regnicolarum nostrorum et
specialiter sanctam matrem ecclesiam suis iuribus potiri et gaudere et
misericordiae, ubi opus est visceribus eidem et regiis occurrere donativis

35 intendentes hac consideratione clued ob reverentiam dei omnipotentis guber-
natoris (minium et beati Michaelis archangeli principis militiae caelestis
etiam in terris, sed praecipue in caelis patroni nostri specialis et ob spem
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salutis animarum nostrarum videlicet nostrae propriae et dominae reginae
consortis nostrae carissimae ac filiorum nostrortun duleissimorum necnon
etiam causa sanitatis corporis nostri consequendae et etiam ad instantem
petitionem magnifici viri Thomae vaivodae Tianssiltiani et comitis de Zonuk
dilecti et fidelis proximi nostri per titulanias possessiones et terras ecclesiae 5

beati Mychaelis archangeli Transsiluanae ad possessiones eiusdem ecclesiae
capituli scilicet Vayasd, Sard autem episcopatus ipsius ecclesiae vocatas ac
alias ex parte praelibatae possessionis Sand ad idem capitulum spectantes
ab ipsa ecelesia, episcopo et capitulo per populos seu hospites nostros de
Igun in praefata possessione episcopatus, item similiter per eosdem po- 10

pules et hospites nostros de Igun et de Karako in memorata possessione
capituli Wayasd et etiam in aliis si in quibus iidem populi et hospites coram
magistro [La]mperto quondam iudice curiae nostrae iuxta continentiam lite-
rarum suarum et formam ac seriem iudicii eiusdem legitime acquisitas of
obtentas et sic ad dictas possessiones nostras regales Igun et Karako de 15

iure applicatas ab eisdem possessionibus et hospitibus nostris auctoritate
regia auferendo et removendo cum omnibus iuribus et utilitatibus earum
ipsi ecclesiae Transsiluanae et per consequens episcopo et capitulo eiusdem
ecclesiae duximus remittendas et restituendas. Imnio remittimus et resti-
tuimus patrocinio praesentium mediante, sententiam quoque et literas super 20
dictis tennis et possessionibus pro hospitibus de Igun et de Karako per
ipsum quondam magistrum Lampertum latam et confectas praesentibus re-
vocamus, cassamus et irritamus ac annullamus et eas pro cassis haberi
acceptarique relinquimus ac (mini firmitatis vigore carituris, committentes
pariter et volentes, ut ipsae possessiones et terrae ecclesiae beati Mychaelis 25

archangeli Transsiluanae modo et tempore praetactis alienatae vice maiestatis
nostrae in persona per ipsum Thomam vaivodam Transsiluanum et comitem
de Zonuk eidem ecclesiae Transsiluanae et suo episcopo ac capital() sta-
tuantur et resignentur ipsaque ecclesia, et episcopus ac capitulum in cor-
poralem possessionem earundem introducantur vice iterata per eundem. 30
Datum Waradini, Sabbato proximo post festum beati Martini confessoris,
anno domini M. XXi. septimo.

Unter dean Siegel: Ad petitionem vaivodae, episcopi Waradiensis et
omnium baronum propria commissio regis.

539. 35

Thorda 1337 Dezember 10. Thomas, Woiwode von Siebenbiirgen,
fordert das Weissenburger Kapitel auf, Jakob, Bruder Gyerew's,
in der Streitsache mit Nikolaus Wos iunior vor den Woiwoden
vorzuladen.

Druck: Hazai okleveltcir 209 nach dent Orig. Perg. Archie der Grafen Wass 40
Czege. Siegel war auf der Ruckseite zunt Verschluss aufgedriickt.
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Discretis viris amicis suis reverendis honorabili capitulo eceleqiae
Transsilvanae Thomas vaivoda Transsiluanus et comes de Zonuk sincerae
reverentiae et amicitiae continuum incrementum. Noverit vestrae discretionis
amicitia, quod in congregatione nostra generali anno domini 11° CCC° XXX-

5 septimo, feria quarta proxima post octavas festi beati Andreae apostoli in
Thorda celebrata Nicolaus dictus Wos iunior de sancto Egidio de medio
universorum assurgens exhibuit nobis quasdam literas clausas nostras vi-
delicet Petew vicevaivodae nostri, Nicolai comitis de Cluus et iudicum
nobilitun de eodem citatorias et ituliciales, in quibus Jacob= filium Jo-

10 hannis filii Mykola fratrem Gyerew contra eundem Nicolaum dictum Wos
iuris ordine citatum in sex terminis legitimis, videlicet in primis in quadam
congregatione nostra anno in praedicto, in octavis festi sancti Georgii mar-
tyris,1) universitati nobilium partis Transsiluanae in Thorda celebrata, eodem
Nicolao ditto Wos de medic) assurgente et contra ipsum Jacobum fratrem

15 Gyerew in hunt modem, quod ipse Jacobus socerum suum quondam co-
mitem Desew dictum de Elephanth ad possessionem suam Zenthegied vocatam
potentialiter adducendo et eandem possessionem spoliando et destruendo,
equaciam suam quadraginta equas magnas et adultas poledrorum 2) pro-
creatas continentem abstulisset et aufferri fecisset sua astucia et induction°

20 mediante, quas idem comes Desew ipsi Jacobo genero suo contulisset et
nunc existerent aped eundem, duos servientes suos interficiendo et in prae-
missis omnibus damnum sibi trecentarum marcarum irrogando, agente et
proponente, item in quindenis octavarum festi eiusdem 3) necnon in octavis
festivitatis omnium sanctorum, 4) in quindenis festi beatae Elyzabeth viduae 6)

25 ac in quadam alia congregatione nostra generali feria tertia proxima post
festum beati Andreae apostoli 6) universis nobilibus de Doboka et de Claus
comitatuum in Bonchyda habita et in posterum in congregatione nostra ge-
neraliori proxime sequenti, communitati 7) universorum nobilium totius partis
Transsiluanae feria quanta praescripta in Thorda celebrata, continue se suc-

30 cedentibus et decurrentibus, comperimus non comparttisse, immo penitus se
a facie nostra iudiciaria occultasse et absentasse, se per omnia in praemissis
nihilominus convinci permittendo in praeiudieium inns et iustitiae eiusdem
Nicolai derogationem. Unde licet iudiciariae auctoritatis vindex sententia in
ipsum Jacobum iam dudum iure promulgari debuisset, tamen nos rigori iuris

35 misericordiae lenitatem, qua universos crudelitate temerariae rebellionis impor-
tunizantes ad debitae obedientiae observantiam et stramitem in ins iudiciarium
revocare tenemur, praeferentes, vestrae discretionis amicitiam requirimus dili-
genter, quatenus vestrum mittatis hominem fide dignum pro testimonio, quo
praesente Jacobus filius Chama de sancto Egidio vel Nicolaus de Moch altero

40 absente homo noster, in comitatibus de Cluus et de Doboka praedictis, in

1) Mai 1.
2) Vorlage nochinals: poledrorwn.
8) Mai 15.
4) November 8.

45 5) Dezember 3.
6) Dezember 2.
7) Vorlage: comitati.
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tribes foris comprovincialibus, videlicet feria quinta proxima post diem stren-
narum in fore de Clusvara, feria tertia huie proxime sequenti2) in foro
de Bonchyda et quarta feria post eundem terminum proximal in foro de
Desvara mine affuturis, eundem Jacobum fratrem Gyerew, ut idem in
octavis festi purificationis virginis gloriosae proxime venturis,4) in smote 5
Emerico coram nobis compareat et ittri parent de facto principali annotate
contra praedictum Nicolaum dictum Wos peremptorie responsurus 5) et nobis
de nostris iudiciis satisfacturus, legitime faciat palam proclamari. Datum die
et loco et anno congregationis nostrae ante dictis.

Auf der Rackseite Adresse : Discretis viris et honestis amicis suis 10

reverendis honorabili capitulo ecclesiae Transsiluanae pro Nicolao ditto
Wos iuniori.

540.

Kokelburg 1337 Dezember 18. Woiwode Thomas erkennt die Be-
sitzung Weisskirch den Enkeln Wyche's zu.

.Eingeschaltet von der Hermannstiidter Provinzialversammlung 1342, Orig.
Ungar. Landesarchiv Budapest.

Druck: Vereinsarchiv I, 60.

15

Nos Thomas vaivoda Transiluanus et conies de Zonuk memoriae
cornmendantes tenore praesentium significamus quibus expedit universis, 20

quod cum Salomon, Petrus et Nycolaus, filii Nycolai de Apoldia iuxta
continentiam aliarum literarurn nostrarum protectoriarum in congregatione
nostra generali, feria quarto, proxima post octavos beati Andreae apostoli1)
Thordae celebrata, de facto possessionis Feirighaz dictae in cornitatu Albensi
existentis contra Johannem et Nycolaum filios Nycolai ac Stephanum tilium 25

Stephani, filiorum Wyche de Seguzwar actione ipsorum proponere debuissent,
volentes nos partibus iustitia coaequali respondere et eortun causas in brevi
discutione determinare, ad requisitionem in facto eiusdem possessionis de
universitate Saxonum commetaneorum ipsius possessionis Feirighaz et aliorum
in Kukulles faciendam ipsam causam prorogassemus, demumque a Jacobo 30

iudice Cybyniensi, Mychaele de Enyetino, Nycolao filio Bolobuch, Georgic) de
Weryzniorth, Reynaldo de Medyes, Petro de Kewruz, Stephano filio Arnoldi,
Petro de Saruz, Danyele, Mychaele, Nycolao et Petro filiis Wernheri de
Kyzd, Johanne et Petro filiis Stephani de Bodo et Petro de Karuth senioribus
sodium de Cybinio, de Medics, de Seguzwar et Koz, necnon Hennyns de 35
Hezfolua ceterisque Saxonibus quain pluribus requisitttm inibi de eodem facto
habuissernus. Saxones iam enumerati et tota communitas eoruni staturn ex

') 1338 Januar 8.
3) 1338 Januar 13.
3) 1338 Januar 14. 40
4) 1338 Februar 9.
3) Vorlage: respunsurus.
6) Dezember 10.
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humanitatis fide') ipsorum uniformiter nobis retulerunt eo modo, ut ipsa
possessio Feirighaz Herrici magni hominis infidelis, qui propter infidelitatis
suae notam de iure amiserat, cuius non restat memoria, exstitisset et dominos
Karulus illustris rex Vngariae praenominatis Nyco lao et Stephano filiis Wyche

o pro eorum servitiis fidelissimis prout possessionem suae donationi de iure
pertinentem condonasset. Unde nos auditis Saxonum seniorum et communi-
tatis praescriptorum attestationibus et perceptis Imiusmodi causis inter pastes
praedictas sopitis penitus et sedatis saepius scriptani possessionem Feirighaz
ipsis Johanni et Nycolao filiis Nycolai ac Stephano filio Stephani, filiorum

10 Wyche perpetuo iure hereditario commisimus possidendam, tenendam pariter
et babendam. Datum in Kukullevwar, quints feria proxima ante festum beati
Thomas apostoli, anno domini CC C. XXX° septimo.

541.

Wissegrad 1338 Januar 5. Konig Karl ertheilt Nikolaus TVos,
15 Sohn Enda' s, einen Gnadenbrief.

Druck: Hazai oklevellcir 211 nach dem Orig. Perg. Archiv der Grafen Wass,
Czege. Siegel war auf der Bfickseite aufgedruckt. Fejer Codex VIII, 4, 305.

Abschrift: Kemeny Diplom. appendix II, 44 oath dem Orig.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae tenore praesentitun quibus
20 expedit significamus universis memoriae commendantes, quod quia Nicolaus

dictus Wos filius Emech nunc fidelis noster licet pries et inantea in partibus
Transsiluanis habendo castrum Chychow voto et voluntati aliorum satis-
faciendo aliqualiter regiam offenderit maiestatem, sed demum fideles et sin-
ceros in omnibus nostris agendis exhibuit famulatus, immo etiam quia ipsum

25 castrum Chychow per eius restitutionem ad nostras mantis et in nostram
potestatem devenisse noscitur, volentes nos ipsum Nicolaum inter alios favoris
et gratiae nostrae articulos speciali prosequi gratia et favore, universos ex-
cessus et processes suos quibuscumque et contra quoscumque qualivis modo
et tempore et usque dum ipse castrum Chychow tenebat et habebat, per-

30 petratos et illatos ex regiae potestatis plenitudine sihi duximus gratiose
ignoscendum et pariter indulgendum, reddentes eundem super eisdem ex-
cessibus expeditum et per omnia absolutum. Quapropter vobis vaivodae,
vicevaivodae, comitibus et iudicibus nobilium quorumlibet comitatuum ipsius
terrae Transsiluanae et quibusvis regni nostri institiariis, quibus praesentes

35 ostenderentur, firmis dames in praeceptis, quatenus praefatum Nicolaum
dictum Wos ratione excessuum et processuum quibuscumque et contra quos-
cumque factorum et usque dum ipse in ditto castro Chychow exstitit illa-
torum in causis quibuscumque 2) mods vel in futurum movendis contra
ipsum cum nemine penitus iudicare vel vestro astare iudicatui compellere

40 Vorlage: et humanitatis fidei.
2) So Kemeny. Vorlage: quibusque.

A.

a)
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aut ipsum aliqualiter aggravare ne praesumatis, Mind sicnt nos graviter
offender° pertimescitis non facturi. Datum in Wyssegrad, in vigilia festi epi-
phaniarum domini, anno eiusdem M°. CCC°. XXX octavo.

Unter dem Siegel: 'Idaho vaivodae per magistrum Petew, qui taupe
examinaverunt praesentes.

542.

TVissegrad 1338 Januar 13. Konig Karl beauftragt das Gross-
wardeiner Kapitel, die Grenzen der Besitzungen der Weissenburger
Kirche Woyasd und Sard, welche per populos seu hospites de Igun
et de Karako eingenommen worden waren, zu begehen, die Kirche in 10